
1/2

19. října 2023

„Cossack Babai“ - milicionář Alexander Mozhaev - zemřel
v zóně speciální operace

topwar.ru/228411-v-zone-specoperacii-pogib-kazak-babaj-opolchenec-aleksandr-mozhaev.html

 
18. října zemřel v zóně speciální vojenské operace Alexander
Mozhaev, slavný milicionář, který se stal známým podle svého volacího
znaku jako „kozák Babai“. Muž se účastnil bojů na Donbasu od roku
2014. Válečný zpravodaj Boris Rozhin informoval o smrti Mozhaeva na
svém kanálu Telegram.

Je známo, že Možajev zemřel na Záporožském směru, kde se od
začátku léta 2023 snažily ukrajinské formace prolomit ruskou obranu.
Podrobnosti o smrti kozáka nejsou uvedeny.

https://topwar.ru/228411-v-zone-specoperacii-pogib-kazak-babaj-opolchenec-aleksandr-mozhaev.html


2/2

Alexander Mozhaev se narodil v roce 1976, sloužil vojenskou službu v
silách protivzdušné obrany, žil s rodinou v Bělorečensku na území
Krasnodar. V polovině 90. let se začal aktivně účastnit kozáckého hnutí
Kubáň. V březnu 2014 se Mozhaev spolu s dalšími kozáky podílel na
zajištění znovusjednocení Krymu a Sevastopolu s Ruskou federací.

Když začaly boje na Donbasu, Mozhaev se dobrovolně přihlásil do
milice a stal se široce známým během bitev o Slavjansk. Mozhaevův
volací znak byl „Babay“ a barevný vzhled silného muže s hustým
prošedivělým plnovousem na něj upoutal pozornost korespondentů a
stal se častým předmětem zpráv o bojích na Donbasu a každodenním
životě milice.

Všimněte si, že do dnešního dne nezůstalo naživu mnoho slavných
hrdinů ruského jara 2014. Mnoho legendárních velitelů a bojovníků
milice Donbass zemřelo v bitvě, další byli zabiti v důsledku pokusů o
atentát a sabotáže organizované kyjevským režimem.
 
 


